ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  08.08.2019       № 1165

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу,

утвержденную постановлением

администрации Невельского

городского округа от 03.10.2017г.

№ 1417 «Об утверждении

муниципальной программы

«Безопасность дорожного движения

в муниципальном образовании

«Невельский городской округ» на

2018-2022 годы»

На основании постановления администрации Невельского

городского округа от 13.03.2014г. № 249 «О совершенствовании программно-

целевого планирования в муниципальном образовании «Невельский

городской округ». В соответствии с решениями Собрания Невельского

городского округа № 455  от 19.12.2017 года «О местном бюджете на 2018

год и на плановый период 2019 и 2020 годов», № 555 от 20.12.2018 года, «О

местном бюджете Невельского городского округа на  2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация

Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность дорожного

движения в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на

2018-2022 годы» утвержденной постановлением администрации Невельского

городского округа от 03.10.2017 г. № 1417 (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. «Объемы и источники финансирования Программы»,

Паспорта программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования

Программы на 2018 -  2022 годы составляет 1791,0 тыс. рублей за счет

средств бюджета муниципального образования «Невельский городской

округ», в том числе по годам:

2018 год - 574,0 тыс. рублей;

2019 год - 1205,0 тыс. рублей;

2020 год - 4,0 тыс. рублей;

2021 год - 4,0 тыс. рублей;

2022 год  - 4,0 тыс. рублей.

1.2. «Соисполнители программы», Паспорта программы

изложить в следующей редакции:

Соисполнители программы Отдел образования администрации

Невельского городского округа,

отдел по имуществу,

землепользованию, архитектуре и

градостроительству

2.2. Раздел 2. «Цели и задачи программы». Программы изложить в

следующей редакции:

2. «Приоритеты и цели, задачи программы»

Основными целями программы являются сокращение смертности

от дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-

транспортных происшествий с пострадавшими.

Для достижения  целей программы требуется решение следующих

задач:

- создание безопасных условий для населения на автомобильных

дорогах муниципального образования «Невельский городской округ»;

- предотвращение дорожно-транспортных происшествий,

вероятность  гибели  людей  в которых наиболее высока;

 - сокращение детского дорожно-транспортного травматизма.

 Приоритетом программы является:

- повышение правосознания и ответственности участников

дорожного движения;

- предупреждение опасного поведения участников дорожного

движения.

- сохранение жизни и здоровья участников дорожного движения (за

счет повышения дисциплины на дорогах, качества и оперативности

медицинской помощи пострадавшим).

2.4 Раздел 9. «Ресурсное обеспечение программы». Программы

изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий программы предусматривается

осуществлять за счет средств местного бюджета муниципального

образования. Общий объем финансирования программы составит 1791,0 тыс.

рублей, в том числе: 2018 год - 574,0 тыс. рублей,  2019 год - 1205,0 тыс.

рублей, 2020 год - 4,0 тыс. рублей,

2021 год – 4,0 тыс. рублей, 2022 год – 4,0 тыс. рублей.

Объем финансирования программы носит прогнозный характер и

подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при

формировании проекта бюджета муниципального образования «Невельский

городской округ» на соответствующий год, исходя из возможностей

местного бюджета.

2.5. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной

программы» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1

к настоящему постановлению.

2.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции в

соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-

сайте администрации Невельского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого вице-мэра Невельского городского округа Д.Г. Любчинова.

Мэр Невельского городского округа                          А.В. Шабельник

Приложение № 1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 08.08. 2019 г. № 1165

Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Безопасность дорожного движения

  в муниципальном образовании

«Невельский городской округ» на 2018-2022 годы»,

утвержденной постановлением администрации

Невельского городского округа

от 03.10.2017 г. № 1417

Перечень мероприятий муниципальной программы

№ Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат, показатель

(индикатор)

Связь с

индикаторами

(показателями)

муниципальной

программы

начала

реализации

окончания

реализации

краткое

описание

значение

 Программа  «Безопасность дорожного движения  в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2018-2022 годы»

1. Обеспечение безопасного участия

детей в дорожном движении

1.1. Приобретение технических средств

для обучения обучающихся

общеобразовательных учреждений

Правилам дорожного движения в

целях подготовки их к районному и

областному конкурсам «Безопасное

колесо» (автогородок, велосипеды)

Отдел

образования

администрации

Невельского

городского

округа

2018  2022  Обучение детей Правилам

дорожного движения

 чел.

Приложение № 2,

п. 3

1.2 Проведение районной акции

«Внимание – дети!» (тематические

беседы, акции, конкурсные

программы)

Отдел

образования

администрации

Невельского

городского

2018 2022  Формирование у детей

навыков безопасного

поведения на улицах и

дорогах, профилактика

детского дорожно-

                    чел. Приложение № 2,

п. 3

№ Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат, показатель

(индикатор)

Связь с

индикаторами

(показателями)

муниципальной

программы

начала

реализации

окончания

реализации

краткое

описание

значение

округа  транспортного травматизма

3 Организационно-планировочные

меры, направленные на

совершенствование организации

движения транспортных средств и

пешеходов,

Отдел

капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского

округа,

2018 2022  Обеспечение безопасности

участников дорожного

движения

чел. Приложение № 2,

п. 1, 2

3.1 Установка автобусных павильонов,

ремонт уличного освещения,

установка барьерного ограждения,

нанесение горизонтальной разметки

на улично-дорожной сети,

обустройство заездных карманов,

устройство тротуаров, установка

искусственных дорожных

неровностей

Отдел

капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

Невельского

городского

округа,

2018 2022  Обеспечение безопасности

участников дорожного

движения

чел. Приложение № 2,

п. 1, 2

3.2 Приобретение искусственных

дорожных неровностей

Отдел по

имуществу,

землепользовани

ю, архитектуре и

градостроительст

ву

администрации

Невельского

городского

  Обеспечение безопасности

участников дорожного

движения

 Приложение № 2,

п. 1, 2

№ Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат, показатель

(индикатор)

Связь с

индикаторами

(показателями)

муниципальной

программы

начала

реализации

окончания

реализации

краткое

описание

значение

  округа

Приложение № 2

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 08.08. 2019 г. № 1165

Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Безопасность дорожного движения

  в муниципальном образовании

«Невельский городской округ» на 2018-2022 годы»,

утвержденной постановлением администрации

Невельского городского округа

от 03.10.2017 г. № 1417

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Наименование муниципальной

программы, Исполнители

муниципальной

программы,

мероприятия

Источник Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

 мероприятия
финансиро

вания всего 2018 2019 2020 2021 2022

Программа «Безопасность

дорожного движения  в

муниципальном образовании

Всего             1 791,00 574,00 1 205,00 4,00 4,00 4,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
1 791,00 574,00 1 205,00 4,00 4,00 4,00

1. Обеспечение безопасного

участия детей в дорожном

движении

Отдел образования

Невельского

городского округа

Всего          22,00 5,00 5,00 4,00 4,00 4,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Приобретение технических

средств для обучения

обучающихся

общеобразовательных учреждений

Правилам дорожного движения в

целях подготовки их к районному

и областному конкурсам

«Безопасное колесо» (автогородок,

велосипеды)

  местный

бюджет
22,00 5,00 5,00 4,00 4,00 4,00

2. Организационно-планировочные

меры, направленные на

совершенствование организации

движения транспортных средств и

пешеходов

Отдел капитального

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства  / Отдел

по имуществу,

землепользованию.

архитектуре и

градостроительству

администрации

Невельского

городского округа.

Всего 1 769,00 569,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Установка автобусных

павильонов, ремонт уличного

освещения, установка барьерного

ограждения, нанесение

горизонтальной разметки на

улично-дорожной сети,

обустройство заездных карманов,

устройство тротуаров,  установка,

приобретение искусственных

дорожных неровностей.

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
1 769,00 569,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00